
Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

16 3383-4077 
www.matao.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 
Secretaria de Administração e Finanças 

Departamento de Compras e Suprimentos 
 

1 
 

 
 

“EXTRATO DE CONTRATO” 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 023/2020 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: ACOPLA CONSULT TELECOM EIRELI – ME. 
TERMO: Assinado aos 07 de julho de 2023. 
PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses, ou seja, até 09 de julho de 2024. 
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica com *Imparcialidade Comercial* (com Declaração de 
não representação, de ser revenda, e ou fazer intermediações comerciais de empresas ligadas a 
prestações de serviços e produtos de operadoras, concessionarias, espelhos, espelhinhos, voip, 
software e hardware de telecomunicações), para prestação de serviços especializados em 
assessoria, consultoria, planejamentos e gestão de despesas de telecomunicações, no âmbito 
técnico, contábil, financeiro, administrativo e jurídico em telefonia móvel, comunicação móvel de 
dados M2M, Telefonia Analógica Convencional, 0800, 0300, 4000, DDR/R2, DDR/ISDN, DDR/SIP, 
Voip, Comunicação de dados em protocolos ISDN, MPLS, IP dedicado internet, X25 e LP’s em 
redes e transmissão por pares metálicos, rádios homologados, satélite, fibra óptica GPON/EPON, 
que atenda de forma integral à Prefeitura Municipal de Matão, conforme condições, descrições, 
especificações, quantitativos e condições estabelecidas no Edital e em seus Anexos, para a 
Secretaria Municipal de Administração, Fazenda e Controle Interno da Prefeitura Municipal de 
Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 061/2021 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: DR. DA MANTA LTDA. – ME. 
TERMO: Assinado aos 13 de julho de 2023. 
PRORROGAÇÃO: 30 (trinta) dias, ou seja, até o dia 12 de agosto de 2023. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de reforma e 
adequação de prédio para instalação da vigilância sanitária e controle de vetores, tudo conforme 
o ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA, constante no Edital, para a Secretaria Municipal de 
Saúde da Prefeitura de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 045/2021 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: AUTO POSTO 15 DE NOVEMBRO DE MATÃO LTDA. 
VALOR CONTRATADO: R$ 110.327,40. 
TERMO: Assinado aos 10 de julho de 2023. 
PRAZO DE ENTREGA: Imediatamente após da sua assinatura. 
OBJETO: Registro de Preços para a contratação de empresas no Município de Matão para o 
fornecimento de Combustíveis (Aditivo Arla 32, Diesel S10, Diesel S500, Etanol e Gasolina) para 
o abastecimento da Frota de Veículos da Prefeitura Municipal de Matão, para as Diversas 
Secretarias da Prefeitura Municipal de Matão, para a Prefeitura Municipal de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2022 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: HELP SISTEMAS DE INCÊNDIO E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. – EPP. 
TERMO: Assinado aos 13 de julho de 2023. 
PRORROGAÇÃO: 30 (trinta) dias, ou seja, até 12 de agosto de 2023. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para implantação de sistema de segurança 
contra incêndio no Paço Municipal da Prefeitura de Matão, em conformidade com projeto técnico 
disposto no Anexo I (Termo de Referência) para a Secretaria de Obras, Desenvolvimento Urbano, 
Trânsito, Defesa Civil e Habitação da Prefeitura de Matão. 
 



Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

16 3383-4077 
www.matao.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 
Secretaria de Administração e Finanças 

Departamento de Compras e Suprimentos 
 

2 
 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/2022 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: ANGELO DOMINGUES NOVAES LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 218,00. 
TERMO: Assinado aos 10 de julho de 2023. 
PRAZO DE ENTREGA: Conforme solicitação. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para a futura Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP 
– Recarga, a serem adquiridos conforme a necessidade e solicitação para as Diversas Secretarias 
e locais atendidos com o produto pela Prefeitura Municipal de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 020/2022 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 7.118,00. 
TERMO: Assinado aos 10 de julho de 2023. 
PRAZO DE ENTREGA: em até 10 (dez) dias, contados a partir da assinatura do contrato. 
OBJETO: Contratação de empresa(s) para assinatura de Ata de registro de Preços para a futura 
Aquisição de Equipamentos de Informática conforme disposto no Edital e em seus Anexos, para 
as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 022/2022 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: CIRÚRGICA CALIFÓRNIA EIRELI – ME.   
VALOR CONTRATADO: R$ 9.800,00. 
TERMO: Assinado aos 10 de julho de 2023. 
PRAZO DE ENTREGA: em até 02 (dois) dias úteis, após o recebimento do contrato. 
OBJETO: Registro de Preços a para futura AQUISIÇÃO DE BOLSAS DE COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA”, 
para a Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 024/2022 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: CÂNDIDO & GASPAROTTO COMÉRCIO DE EPI LTDA – EPP. 
VALOR CONTRATADO: R$ 15.614,30. 
CONTRATADA: R. DE O. SANTIL EPI – PP. 
VALOR CONTRATADO: R$ 9.396,00. 
TERMOS: Assinados aos 13 de julho de 2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para futura “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL – EPI,” a serem adquiridos conforme a necessidade e solicitação para as Diversas 
Secretarias da Prefeitura de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 026/2022 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: MORAES E GUEDES TINTAS LTDA. – ME.   
VALOR CONTRATADO: R$ 11.430,00. 
TERMO: Assinado em 11 de julho de 2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para futura “AQUISIÇÃO DE MATERIAL E FERRAMENTAS DE 
CONSTRUÇÃO PARA VÁRIAS SECRETARIAS” a serem adquiridos conforme a necessidade e 
solicitação da Prefeitura de Matão. 
 

 
 
 



Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

16 3383-4077 
www.matao.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 
Secretaria de Administração e Finanças 

Departamento de Compras e Suprimentos 
 

3 
 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 039/2022 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLÓ-
GICOS LTDA. – CNPJ: 04.307.650/0012-98.  
VALOR CONTRATADO: R$ 48.272,00. 
TERMO: Assinado aos 12 de julho de 2023. 
PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da sua assinatura. 
OBJETO: Contratação de empresa (s) para assinatura de Ata de Registro de Preços e futura 
Contratação de empresa (s) para Fornecimento de Medicamentos de alto custo em decorrência 
de Ordem Judicial para a Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Matão/SP, tudo conforme 
disposto no Edital e em seus anexos, para o Departamento de Saúde da Secretaria Municipal de 
Saúde da Prefeitura Municipal de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2023 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: LM ALIMENTAÇÃO LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 4.161,60. 
TERMO: Assinado aos 11 de julho de 2023. 
PRAZO DE ENTREGA: Conforme solicitação das Secretarias. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para futura Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de Refeições do tipo marmitex, lanches, sucos, bolos, salgados, bolachas, café, 
prontos para servir para Diversas Secretarias do Município, tudo conforme disposto no Termo de 
Referência (Anexo I), no Edital e seus anexos. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 005/2023 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: INFOARARAQUARA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME. 
VALOR CONTRATRADO: R$ 9.365,00. 
TERMO: Assinado aos 11 de julho de 2023. 
OBJETO: Contratação de empresa(s) para assinatura de Ata de Registro de Preços para futura 
Aquisição de Aparelhos Celulares – Smartphones para a Secretaria de Administração e Finanças 
da Prefeitura de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2023 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: MARIA IRENE BUSO DA SILVA – EPP. 
VALOR CONTRATADO: R$ 707,25. 
TERMO: Assinado aos 10 de julho de 2023. 
OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura “Contratação de empresa (s) 
para Fornecimento de Materiais de Escritório, tudo conforme disposto neste edital e em seus 
anexos”, para as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Matão. 
 

Palácio da Independência, 13 de julho de 2023. 
 
 
 
 

TEREZA APARECIDA DO VALE ALMADO 
PREGOEIRA MUNICIPAL 


